РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 РЕШЕНИЕ

от «22»  июля  2019 года
                                                                                                  №151    г. Светлогорск

О внесении изменений и дополнений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования
«Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №78

      Заслушав информацию начальника Отдела по бюджету и финансам Светлогорского городского округа Н.Н. Вовк, в соответствии со статьей 115.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года № 78 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – Порядок), дополнив разделом IV «Особенности муниципальной гарантии, по которой невозможно установить бенефициара в момент предоставления гарантии или бенефициарами является неопределенный круг лиц» (Приложение).
2. Раздел IV, V, VI, VII Порядка считать V, VI, VII, VIII соответственно.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте по адресу: www.svetlogorsk39.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»                                             А.В. Мохнов
Приложение

к решению окружного Совета депутатов

муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

от «22» июля 2019 года №151
« IV.  Особенности муниципальной гарантии, по которой невозможно установить бенефициара в момент предоставления гарантии или бенефициарами является неопределенный круг лиц

4.1. Предоставление муниципальной гарантии в обеспечение исполнения обязательств, по которым невозможно установить бенефициара в момент предоставления гарантии или бенефициарами является неопределенный круг лиц, осуществляется с особенностями, установленными Бюджетным кодексом.

Договор о предоставлении муниципальной гарантии в обеспечение исполнения обязательств, по которым невозможно установить бенефициара в момент предоставления гарантии или бенефициарами является неопределенный круг лиц, заключается с принципалом, и получателем такой гарантии является принципал.

4.2. Договором о предоставлении гарантии и гарантией может быть предусмотрено, что требование об исполнении гарантии предъявляется к гаранту принципалом. Предъявление, рассмотрение и исполнение требования принципала об уплате денежной суммы по гарантии осуществляется в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

4.3. Договором о предоставлении гарантии и гарантией могут быть установлены порядок и срок принятия бенефициаром (бенефициарами) гарантии. Срок, установленный для ответа бенефициара (бенефициаров) о принятии гарантии, включается в срок действия гарантии.

Если со стороны бенефициара (бенефициаров) в установленный срок не были предприняты действия, необходимые для принятия гарантии, гарантия считается непредоставленной и подлежит возврату гаранту.

Удержание принципалом гарантии в случае, установленном абзацем вторым настоящего пункта, а также в случае прекращения обязательств гаранта по ней не сохраняет за принципалом или бенефициаром (бенефициарами) каких-либо прав по дальнейшему использованию этой гарантии.

4.4. К гарантиям, предоставляемым в обеспечение исполнения обязательств, по которым невозможно установить бенефициара в момент предоставления гарантии или бенефициарами является неопределенный круг лиц, применяются пункты настоящего Порядка, если иное не вытекает из настоящего раздела, особенностей и существа данного вида гарантии.»